
 

 
 
 

 
 

 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
********************************************* 

 

           ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการสรรหา
และเลือกสรรบุคคล เพ่ือเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา    
                    ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ประกอบกับมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
นครราชสีมาเรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ หมวด 4 และตามแผน
อัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ 2567–2569(ปรับปรุงครั้งที2่) องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ดังนี้  
1.ตำแหน่งที่รับสมัครสอบ  
1.1 กองช่าง 
1.1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ    จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา  

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 
2.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 4 แห่งประกาศ 

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 24 
มิถุนายน 2547 ดังตอ่ไปนี้ 
     (1) มีสัญชาติไทย 

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 
(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือปรากฏอาการท่ีเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะสุดท้าย 
(ค) โรคเท้าช้าง ที่ปรากฏอาการที่เป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค 
        การเมอืง  

(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น   
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 

 



 

 

-2- 
  

(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนว่ยงานอื่นของรัฐ 

(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

    หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐวิสาหกิจหรือพนักงานของพนักงานส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 
1 เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่นมายื่นด้วย 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง/ลักษณะงาน และอัตราค่าตอบแทน  
                       ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และไดร้ับอัตราค่าตอบแทนตามที่
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรังกำหนด แนบท้ายประกาศรับสมัครสอบนี้ (รายละเอียดตามภาคผนวก ก) 
 3. การรับสมัคร วันเวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเพ่ือรับการคัดเลือกเป็นพนักงานจ้างฯ จะต้องสมัครด้วยตนเองพร้อม
หลักฐาน ระหว่างวันที่ 20-29 สิงหาคม 2568 ณ ห้องสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง 
อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์ ๐-๔๔๗๕-๖๖๕2 (การแต่งกายชุด
สุภาพ)  
 4. หลักฐานการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

(๑)  สำเนาวุฒิการศึกษา     จำนวน 1 ฉบับ  
(๒) สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมรับรองสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนา          จำนวน 1 ฉบับ 
(๔) รูปถ่ายหน้าตรงไมส่วมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด  1  นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน  ๖  เดือน      จำนวน ๓ รปู  
(๕) ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบติัของพนักงานจ้าง ข้อ 4 

(4) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง 
มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ซ่ึงออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันตรวจ
ร่างกาย       จำนวน ๑ ฉบับ 

(6) สำเนาหลักฐานอืน่ๆ ทีเ่กี่ยวขอ้ง เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) 
ฯลฯ  พร้อมรับรองสำเนา     จำนวน ๑ ฉบับ 

 5. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
      - ค่าสมัคร  10๐.-  บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) 
 6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
     องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้างฯ  ในวันที่ 1 เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2568  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์องค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนรัง อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
 
 



 

 

                                -3- 
 
 7. หลกัเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก   
     ผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การ
ประเมิน (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ภาคผนวก ข) 
 8. การคัดเลือก สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 
     ดำเนินการสอบคัดเลือก ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทัว่ไป ในวันที ่ 2 
เดือน กันยายน พ.ศ. 2568 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้ 
  -สอบภาค  ก.(ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง)  
  เวลา 08.30 – 10.00 น. 100 คะแนน 
                    -สอบภาค  ข.(ความรูค้วามสามารถเฉพาะตำแหน่ง)  
  เวลา 10.15 – 11.30 น. 100 คะแนน  
                    -สอบภาค ค.(สอบสัมภาษณ์)  เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป    100 คะแนน  
โดยใหผู้้เข้ารับการสอบต้องปฏิบัติตัวตามระเบียบดังนี้ 

1) แต่งกายด้วยชุดสุภาพ 
2) นำบัตรประชาชนและบตัรประจำตัวผู้สอบมาแสดงในวันสอบ 
3) ปฏิบัติตามคำแนะนำของผู้ควบคุมการสอบเตรียมอุปกรณ์ในการสอบ เช่น ปากกาน้ำเงิน 

ดินสอ ยางลบ ฯลฯ 
 9. วิธีการสรรหาและเลือกสรร  
คณะกรรมการฯ จะทำการสรรหาและเลือกสรร โดยวิธีการสอบข้อเขียน คะแนนการสัมภาษณ์ และการ
ทดสอบความรู้ ความสามารถในหน้าที่ หรอือย่างใดอย่างหนึ่ง หรือหลายอย่างรวมกนัตามที่คณะกรรมการฯ
เห็นสมควร ดังนี้ 
 - ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (กองช่าง) 
        -ภาค ก.(ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง) คะแนนเต็ม  100  คะแนน สอบข้อเขียน

    -ภาค ข.(ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน สอบข้อเขียน 
        -ภาค ค.(ความเหมาะสมกบัตำแหน่ง)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน สอบสัมภาษณ์  
                                (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ภาคผนวก ข)  
 การทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการทำงาน ประวัติการศึกษา และพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ ของผู้เข้าสอบ เช่น ความรู้ใน
การปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงที วาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับ
เพ่ือนร่วมงาน ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ บุคลิกภาพ และสุขภาพอนามัย เป็นต้น 
 โดยหลักเกณฑ์การเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานให้ยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับ
การปฏิบัตงิานในตำแหน่งตามที ่อปท. กำหนด ซึ่งประกอบด้วย 

(ก) ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
(ข) ความสามารถหรอืทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานและ 
(ค) คุณลักษณะอ่ืนๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน  

โดยสมรรถนะเรื่องหนึ่งสามารถประเมินได้ด้วยวิธีการประเมินหลายวิธีการหรือสมรรถนะ 
 
 
 



 

 

-4- 
 

หลายๆ เรื่องสามารถประเมินได้ด้วยวิธีการประเมินวิธีเดียวกันตามที่เห็นว่าเหมาะสม และสอดคล้องกับการ
ประเมินสมรรถนะดังกล่าว ได้แก่ การสอบข้อเขียน การทดสอบตัวอย่างงาน การสัมภาษณ์ การทดสอบด้วย
สถานการณ์จำลอง การตรวจสอบกับบคุคลที่อ้างอิง หรืออ่ืนๆ   

                 10. หลักเกณฑ์การตัดสิน  
พนักงานจ้างตามภารกจิ ถือว่าผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะตอ้งเป็นผู้ทีไ่ด้คะแนนในแต่ 

ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และผู้ที่ไม่ผ่าน ภาค ก และภาค ข จะไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสอบภาค ค (สัมภาษณ์) 

                ๑1.การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
    องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรังจะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ในวันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนรัง อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา    

 ๑2. การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการเลือกสรร   
    ๑2.๑ การขึ้นบัญชีผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรรจะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวม
สูงสุดตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
    ๑2.๒ การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันประกาศ
รายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ เพ่ือสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างฯขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง เว้นแต่องค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนรังจะมีการสอบคัดเลือกได้เพ่ือสั่งจ้างในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้มีการขึ้นบัญชีไว้ใหม่
แล้วให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

 ๑3. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
    องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
ตามลำดับที่ไดป้ระกาศขึ้นบัญชีไว้ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา 
(ก.อบต.จ.นม.) เท่านั้น ทั้งนี้ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติ
ไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง อาจถอนชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ที่ได้รับการสรรหาและ
เลือกสรรได ้
 14. องค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง ขอสงวนสิทธิ์การทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบ
จาก ก.อบต.จังหวัดนครราชสีมา แล้วเท่านั้น 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  8  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕68 
  

  
                                               (นายเสวียน  สุทธิไชยา) 

                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนรงั 
 



 

 

 
 

ผนวก ก. 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลทัว่ไป เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  ลงวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2568  

.................................................................. 

  ลักษณะงานความรับผิดชอบของตำแหน่ง และค่าตอบแทนของตำแหน่งที่เปิดรับสมัครตาม
ประกาศ  มีรายละเอียด  ดังนี้ 

1.ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 
1.1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัด กองช่าง  

รหัสตำแหน่งสมัครสอบ 01  จำนวน  1 อัตรา 
หนา้ที่และความรับผิดชอบ 

  1.1 บริการประชาชนผู้มารับติดต่อราชการ  
  1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้บริการของประชาชนเพ่ือการ
วางแผน  
  1.3 รับ-ส่งเอกสาร 
  1.4 ทำฎีกาเบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการ 
ปฏิบัติงาน ให้มีจำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน  
  1.5 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายใน  และ
ภายนอกหน่วยงาน  
  1.6 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน เพ่ือ
ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
 1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา หรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ  
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ก าหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  
 2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน สาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับ อากาศ หรือ
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชา หรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

 
 
 



 

 

 

 อัตราค่าตอบแทน 
        - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) เดือนละ ๙,๔๐๐.- บาท/เดือน พร้อม ค่าครองชีพชั่วคราว
ตามท่ีกฎหมายกำหนด 
       - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) เดือนละ ๑๐,๘๔๐.- บาท/เดือน พร้อมค่าครองชีพ
ชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
       - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) เดือนละ ๑๑,๕๐๐.- บาท/เดือน พร้อมค่าครองชีพชั่วคราว
ตามท่ีกฎหมายกำหนด 
          ระยะเวลาการจ้าง   

-ตำแหน่ง ผู้ช่วยเ จ้าพนักงานธุรการ    การทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ  3 ปี   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ผนวก ข. 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนรัง 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลทัว่ไป เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  ลงวันที ่8 สิงหาคม พ.ศ. 2568 
.................................................................. 

หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลใช้วิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป  (คะแนนเต็ม  100 คะแนน) ให้ทดสอบภาคความรู้ความสามารถ ที่

ต้องการตามแนวที่ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง  โดยวิธีสอบข้อเขียน 
๒. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) ให้ทดสอบความรู้         

ความเข้าใจหรือความคิดเห็นเกีย่วกับงานในตำแหน่งนั้นโดยเฉพาะ  โดยวิธีสอบข้อเขียน    
๓. ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบความรู้ความเหมาะสม

กับตำแหน่งโดยพิจารณาจากความรอบรู้แนวความคิดและความคิดเห็น ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์  
   -บุคลิกภาพทว่งทีวาจา            25 คะแนน 
   -ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ      25 คะแนน 
   -ทัศนคติ แรงจูงใจ         25 คะแนน 
   -ความรู้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่        25  คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 


